
O B S A H

Úvodem k pátému vydání 3

1. Význam a účel obřadních projevů 4
2. Obsah obřadních projevů 5
3. Kompozice obřadních projevů 8

3.1 S tan o v en í c íle  p ro jevu 8
3.2 Shrom ažď ován í v h o dných  tém a t 9
3.3 U sp o řád án í té m a t do souv islého  celku 10
3.4 Z v láštn o sti o b řa d n íc h  p ro jevů 14

4. Oddávací projevy 15
4.1 Z ák lad n í cíl 15
4.2 T ém ata 16
4.3 T em atické  bloky 17

5. Projevy na rozloučenou 25
5.1 Ú čel a obsah 25

5.2 Tém ata 26
6. Projevy při vítání do života 36

6.1 Z ák lad n í cíl 36
6.2 T ém ata 37
6.3 T em atické  b loky 37

7. Projevy při předávání občanských průkazů 41
7.1 Z ák lad n í cíl 41
7.2 T ém ata 41
7.3 T em atick é  b loky 42

8. Projevy při životních a pracovních jubileích 44
8.1 Společný  cíl 44
8.2 Tém ata 45

8.3 T em atické  b loky 45
9. Jazyk a přednes obřadních projevů 47

10. Použitá a doporučená literatura 50


